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Uczestnicy postępowania 
 

Pytania i odpowiedzi nr 5. 

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2024 poz. 1320) zwanej dalej Pzp, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia skierowanym w postępowaniu pn. „Dostawa testów diagnostycznych”, przekazuje poniżej 

treść pytań i wyjaśnienie Zamawiającego.  

 

Treść wspomnianych pytań oraz odpowiedź są następujące: 

Dotyczy: Wzór umowy: 

1. Czy Zamawiający odstąpi od kary umownej: „W przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów,  

o których mowa w § 5 ust.7, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości: 50 zł za każdy dzień zwłoki.” Wysokość kary jest zbyt wysoka i niewspółmierna 

do szacunkowej wartości umowy i dostaw. Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić 

do zarobkowania po stronie Zamawiającego na realizację danego kontraktu. Obecny zapis kary umownej 

kalkulacja cenowa, którą należy przygotować jest wysoka i niekonkurencyjna.  

Odpowiedź: Zamawiający określił, iż jednym z elementów realizacji przedmiotu umowy jest dostarczenie 

dokumentacji, a podstawą naliczenia kary będzie brak jej przedstawienia Zamawiającemu. Dostawa 

produktu i dokumentacji stanowi całość realizacji przedmiotu umowy. 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Ustalona wartość jest typową i powszechnie 

występującą w tego rodzaju umowach. Brak jest więc przesłanek do uznania, iż kara wyliczona w oparciu  

o postanowienia w proponowanym brzmieniu mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną. 

2. Dotyczy: Pakiet 1 – Surowice do potwierdzeń Salmonella: 1. Czy Zamawiający w pozycji nr 50 wyrazi zgodę 

na zaoferowanie liofilizowanego osocza króliczego w opakowaniu 5x 2 ml? Tym samym zwracamy się  

z prośbą do Zamawiającego o określenie ilości pełnych opakowań, w celu prawidłowego przygotowania 

kalkulacji cenowej.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 1, poz. 50 opakowanie 5x2 ml i 20 takich opakowań. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy surowic? Produkty te są dystrybuowane 

pod indywidualne zamówienie klienta. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw do 14 dni od 

daty otrzymania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 14 dni od daty otrzymania 

zamówienia dla Pakietu 1, poz. 50. 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  
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